SANTANA DO DESERTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS■

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br TEL: (32) 3112-4032 Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO № 182/2025 PROCESSO № 048/2025 INEXIGIBILIDADE № 10/2025

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO

Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e AMARAL E BARBOSA ADVOGADOS

Logradouro: RUA FLORIANO PEIXOTO, 847, CENTRO

Cidade: JUIZ DE FORA UF: MG CEP: 36.015-440 Tel: (32) 2101-2101

CNPJ: 21.176.953/0001-85

DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO					
ITEM	UNIDADE	QUANT.	DETALHAMENTO	VI. Estimado a ser recuperado	Valor / Taxa
1	SERVIÇO	1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ANÁLISE E CONSULTORIA JURÍDICO-TRIBUTÁRIA, PARA LEVANTAMENTO DE EVENTUAIS CRÉDITOS DECORRENTES DO RECOLHIMENTO INDEVIDO DE TRIBUTOS DIRETOS E INDIRETOS, COM ESPECIAL ATENÇÃO À RECUPERAÇÃO, POR VIA ADMINISTRATIVA OU JUDICIAL, DA CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS INCIDENTES SOBRE VERBAS DE NATUREZA INDENIZATÓRIA; ANÁLISE DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS PRETÉRITAS DO MUNICÍPIO, INCLUINDO TERMOS DE PARCELAMENTO E OBRIGAÇÕES CORRENTES; PROPOSIÇÃO DE MEDIDAS CORRETIVAS E COMPENSATÓRIAS, COM O ACOMPANHAMENTO INTEGRAL DOS PROCEDIMENTOS ADOTADOS; APOIO TÉCNICO AOS SETORES ENVOLVIDOS NA GESTÃO TRIBUTÁRIA E FORNECIMENT DE RELATÓRIOS CIRCUNSTANCIADOS COM OS RESULTADOS ALCANÇADOS.	R\$ 600.000,00	R\$ 120.000,00 (20%)

Vigência: 02/06/2026

Dotação Orçamentária

3.3.90.35.00.2.02.00.04.122.0017.2.0014 - DESENVOLVIM. DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Valor estimado: 120.000,00 (referente a 20% do valor estimado de 600.000,00 a ser recuperado)

Data da Assinatura 02/06/2025

RICARDO VIANA DE LIMA Prefeito Municipal